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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom, S. Kom
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CIE303 Desain dan Analisis Algoritma 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024#


Nama Mata Kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S. Kom
(7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S. Kom
(7135)

Kode MK dan Kelas : CSF308 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:40 - 22:20 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 48 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 18 Sep
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 39 Pendahuluan Online Pendahuluan Selesai

2/1 Rabu, 25 Sep
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 26 Data Type,
Method,
Variable and
Expression

Online Data Type,
Method, Variable
and Expression

Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 36 Control Flow
Statement

Online Control Flow
Statement

Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 33 Function and
Parameter

Online Function and
Parameter

Selesai

5/1 Rabu, 16 Okt
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 29 Encapsulation
- Konsep Class

Online Encapsulation -
Konsep Class

Selesai

6/1 Rabu, 23 Okt
2024

20:40 -

22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM

, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 30 Class (More
Case Studies)

Online Class (More
Case Studies)

Selesai

7/1 Rabu, 30 Okt
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 42 07 - Pointer
dan
Manajemen
Memori

Online 07 - Pointer dan
Manajemen
Memori

Selesai

8/1 Rabu, 20
Nov 2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 40 Inheritance
(Part 1)

Online Inheritance
(Part 1)

Selesai

9/1 Rabu, 27
Nov 2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 27 Inheritance
Bagian 2

Online Inheritance
Bagian 2

Selesai

10/1 Rabu, 4 Des
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 30 Interface dan
Polymorphism

Online Interface dan
Polymorphism

Selesai

11/1 Rabu, 11 Des 7135 - Teori 29 Java Online Java Collection Selesai
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11/1 Rabu, 11 Des
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 29 Java
Collection
Framework

Online Java Collection
Framework

Selesai

12/1 Rabu, 18 Des
2024

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 20 Java GUI Online Java GUI Selesai

13/1 Rabu, 8 Jan
2025

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 31 Exception
Handling

Online Exception
Handling

Selesai

14/1 Rabu, 15 Jan
2025

20:40 -
22:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Ruang :

Teori 37 OOP Class
Review

Online OOP Class
Review

Selesai
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

2727
NovNov

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20190801204 NUR JOKO
SUTRIMO

A A H A A H H A A A A A A A

2. 20190801255 MUHAMMAD
IKHSAN
ARFIAN

H I I I A A H H A A A A H H

3. 20190801278 RISKI SETYA
PUTRA

H I A A A H H H A A A A A H

4. 20190801382 FIRGI FADLI
SYAHPUTRA

H I H H A A H H H H H A H H

5. 20200801119 SATRIA ADI
PAMUNGKAS

A A H H A H H H H H H H H H

6. 20210801334 EXEL
BERNARDI

H H H H A H H H H H H H H H

7. 20210801420 DANIL
ANGGRIAWAN

I I A H H A A H A H A A H H

8. 20220801484 NUKEU GELAR
PRIHASTAMA

H H H H H H A H H H H H A H

9. 20220801505 RIDWAN
SYAWAL
IRWANSYAH

H I A A A A H H A A A A A H

10. 20220803104 FERIAN
TANDIO

H H H H H H H H H H H A H H

11. 20220803127 MUHAMMAD
REZA PAHLEVI

H H H H H A H H H H H H H H

12. 20220803141 ARYA DHAMAR H H H A H A H H H H H H A A

13. 20230801276 NOVANA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230801277 BERLIN CITRA H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230801278 ARASYWANA
BESHAIB

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230801279 BAYU STEVANO H I A H A A H H A A A A A A

17. 20230801280 RAKHA SHIDQI
WIRAWAN

H H H H H I H H I A A A H H

18. 20230801282 JANSEN YUDA
PRATAMA

H H H H H H H H H H H A H H

19. 20230801283 AJI PRAKOSO H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230801285 IHZA YOGA
HADY PUTRA

H I A I I H H H H A A A H H

21. 20230801286 MUHAMMAD
FAKHRUR
RIZAL

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230801305 ALDY ZULHAJ
ISLAM

I I A A A A H A A A A A A A

23. 20230801327 HERLAN
JAELANI

H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230801328 TRISNO TRIA
NURAHMAN

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230801330 ARIA AGIL
SAPUTRA

I H H H H A H H A A A A A A
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26. 20230801332 SAHRUL
RAMADHAN

H I H H H H I I I A A A H H

27. 20230801336 RAFIF GULHAM
AKMALDI
ACHMAD

H H H H H H H A A H H A A H

28. 20230801349 AFRA
SEPTIADINI

H H H H H H H H H H H H H H

29. 20230801351 MUHAMAD
RAKHA

H H H H H I H H H A A A H A

30. 20230801352 MUHAMMAD
IQBAL
MAULANA

H I H A A A A A A A A A A A

31. 20230801358 MUHAMAD
FATHAN
PRATAMA

H A H A A A A A A A A A A H

32. 20230801381 NAILY
SYAROYA

H H H H H H H H H H H H H H

33. 20230801382 MOCHAMAD
HERU HIDAYAT

H H H H H H H H H H H H A H

34. 20230801386 ANGGARA
AULIA RAHMAN

H I I I A A H H A A A A A H

35. 20230801389 MAASEYA
SARDIN

H H H H H H H H H H H H H H

36. 20230801395 ANGGA BAYU
PRATAMA

I I A A A A A A A A A A A A

37. 20230801431 MAHDI
NURSUBHI
ASHSHAHIH

H I H H H H H H A H H H H H

38. 20230801437 RAYHAN AZ
ZAHRAN

I I H A A H H H H H H A H H

39. 20230801439 YOHANES
BUDHY
ANDRYANTO

H A H H H H H H H H H A H H

40. 20230801441 RACHMAT
MAULANA
RASYID

A A A A A A H H A A A A A A

41. 20230801444 LA NESTA
FARELYO

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20230801461 NAJWA
SHAFIKAH

H H H H H H H H H H H A H H

43. 20230801470 NATHANIEL
EVAN
GUNAWAN

I I A A A A H A A A A A A A

44. 20230801476 HASAN SADILI
EPNI

H H H H H H H H A H H H H H

45. 20230801511 ALWINDO
MALIK

H I H H H H H H A H H A H H

46. 20230801517 SYAHRIL
HIDAYAT

H H H H A A H H H H H H H H

47. 20230803016 MUHAMMAD
RENVILLE AL
GAVANNY
SANTOSO

H I A A A H H H A A A A A A

48. 20230803138 RIYANTI FLORA
MANURUNG

H H H H H H H H H H H A H H

Simpan
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NILAI AKHIR
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Kode : CSF308 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom, S. Kom
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Matakuliah : Pemrograman Berorientasi Objek  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20190801204 Nur Joko Sutrimo 21,43 10 0 50 42,5 14,29 17,82 0,00 E
2 20190801255 Muhammad Ikhsan Arfian 71,43 0 85 85 0 38,57 28 0,00 E
3 20190801278 Riski Setya Putra 60,71 10 0 0 0 88,57 19,93 0,00 E
4 20190801382 Firgi Fadli Syahputra 82,14 50 80 80 55 52,86 60 2,00 C
5 20200801119 Satria Adi Pamungkas 85,71 66 80 85 50 12,86 64,36 2,30 C+
6 20210801334 Exel Bernardi 92,86 70,71 85 85 85 84,29 78,57 3,70 A-
7 20210801420 Danil Anggriawan 67,86 55 85 80 50 50 60,79 2,00 C
8 20220801484 Nukeu Gelar Prihastama 89,29 72,5 85 80 95 81,43 79,32 3,70 A-
9 20220801505 Ridwan Syawal Irwansyah 64,29 0 80 0 0 70 21,43 0,00 E

10 20220803104 Ferian Tandio 96,43 74,38 75 85 89,5 88,57 80,64 4,00 A
11 20220803127 Muhammad Reza Pahlevi 96,43 71,88 80 80 92,5 75,71 78,4 3,70 A-
12 20220803141 Arya Dhamar 85,71 55 70 55 82,5 72,86 64,11 2,30 C+
13 20230801276 Novana 100 91,88 90 85 95 100 92,94 4,00 A
14 20230801277 Berlin Citra 100 86,88 80 85 100 98,57 89,8 4,00 A
15 20230801278 Arasywana Beshaib 100 84,38 80 80 95 98,57 87,55 4,00 A
16 20230801279 Bayu Stevano 53,57 9,88 75 80 0 67,14 32,51 0,00 E
17 20230801280 Rakha Shidqi Wirawan 89,29 55 85 80 95 84,29 70,86 3,00 B
18 20230801282 Jansen Yuda Pratama 92,86 73,75 85 80 92,5 85,71 80,48 4,00 A
19 20230801283 Aji Prakoso 100 85 80 80 87,5 94,29 86,68 4,00 A
20 20230801285 Ihza Yoga Hady Putra 85,71 50 85 80 40 87,14 62,79 2,30 C+
21 20230801286 Muhammad Fakhrur Rizal 100 87,5 90 85 100 98,57 91,11 4,00 A
22 20230801305 Aldy Zulhaj Islam 53,57 0 85 0 0 0 13,86 0,00 E
23 20230801327 Herlan Jaelani 100 85 80 85 92,5 94,29 87,68 4,00 A
24 20230801328 Trisno Tria Nurahman 100 82,5 80 80 95 100 86,75 4,00 A
25 20230801330 Aria Agil Saputra 64,29 55 75 80 87,5 20 60,18 2,00 C
26 20230801332 Sahrul Ramadhan 89,29 55 85 80 45 61,43 63,57 2,30 C+
27 20230801336 Rafif Gulham Akmaldi Achmad 82,14 55 95 80 87,5 44,29 66,39 2,70 B-
28 20230801349 Afra Septiadini 100 81,38 85 85 95 95,71 86,76 4,00 A
29 20230801351 Muhamad Rakha 75 55 90 80 84 77,14 68,11 3,00 B
30 20230801352 Muhammad Iqbal Maulana 46,43 0 85 0 39,5 14,29 18,52 0,00 E
31 20230801358 Muhamad Fathan Pratama 57,14 0 0 50 40 12,86 16 0,00 E
32 20230801381 Naily Syaroya 100 85 80 75 92,5 100 87,25 4,00 A
33 20230801382 Mochamad Heru Hidayat 96,43 75 85 80 82,5 82,86 80,18 4,00 A
34 20230801386 Anggara Aulia Rahman 60,71 0 85 80 0 67,14 29,29 0,00 E
35 20230801389 Maaseya Sardin 96,43 73,13 85 80 92,5 91,43 81,1 4,00 A
36 20230801395 Angga Bayu Pratama 25 0 0 0 0 27,14 5,21 0,00 E
37 20230801431 Mahdi Nursubhi Ashshahih 96,43 76,25 80 80 42,5 85,71 76,59 3,30 B+
38 20230801437 Rayhan Az Zahran 78,57 60 85 80 50 87,14 68,07 3,00 B
39 20230801439 Yohanes Budhy Andryanto 85,71 73,75 80 80 39,5 72,86 72,68 3,00 B
40 20230801441 Rachmat Maulana Rasyid 50 0 0 0 0 60 11 0,00 E
41 20230801444 La Nesta Farelyo 100 79,25 80 50 92,5 92,86 81,16 4,00 A
42 20230801461 Najwa Shafikah 96,43 62,5 85 80 87,5 100 76,14 3,30 B+
43 20230801470 Nathaniel Evan Gunawan 50 0 80 50 0 7,14 18,71 0,00 E

44 20230801476 Hasan Sadili Epni 96,43 76,25 85 85 79 88,57 81,53 4,00 A
45 20230801511 Alwindo Malik 92,86 60,38 85 50 45 68,57 64,33 2,30 C+
46 20230801517 Syahril Hidayat 92,86 63,13 70 70 79 97,14 72,47 3,00 B
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF308 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom, S. Kom
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Matakuliah : Pemrograman Berorientasi Objek  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20230803016 Muhammad Renville Al Gavanny Santoso 53,57 9,88 80 0 0 52,86 23,58 0,00 E
48 20230803138 Riyanti Flora Manurung 96,43 71,75 70 80 84 67,14 75,63 3,30 B+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S.
Kom
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S.
Kom

NIP. NIP. 7135


